နိုင်ငံတော် သံဃမဟာနာယကအဖွဲ့ ဥက္ကဋ္ဌ ဆရာတော် ဒေါက်တာကုမာရဘိဝံသသည် သက္ကရာဇ် ၁၃၂၄ ခုနှစ်ဝါဆိုလတွင် မန္တလေး၊ ဒက္ခိဏာရာမဘုရားကြီးတိုက်၊ နယားကျောင်းမှ ဗန်းမော်တိုက်သို့ကြွကာ ဗန်းမော်တိုက်၏ ပဓနနာယကဆရာတော်အဖြစ် ပျံလွန်တော်မူသည့် သက္ကရာဇ် ၁၃၈၅ ခုနှစ်၊ နယုန်လဆန်း ၇ ရက်(၂၀၂၃ ခုနှစ်၊ မေလ ၂၅ ရက်)အထိ သီတင်းသုံးခဲ့သည်။ ဆရာတော်သည် နဝမ ဗန်းမော်ဆရာတော်ဖြစ်သည်။

ဗန်းမော်တိုက်သည် မြန်မာမူဗိသုကာလက်ရာ သစ်သားဘုန်းကြီးကျောင်းအင်္ဂါရပ်များ ပြည့်စုံစွာ ရှိနေပြီး သစ်ထွင်းဝရန်တာနှင့် ပွတ်လုံးတိုင်များ၊ ကျောင်းတိုင်များတွင်ကပ်ထားသည့် ရုပ်တုများနှင့်